
 

 

 

SMLOUVA O PRODEJI PRÁV K UŽITÍ PROGRAMOVÉHO PRODUKTU 

INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO PSYCHIATRII(ISpP) HIPPO A SOUVISEJÍCÍHO 

PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ   

č.: 2900061/DPLO 

uzavřená mezi 

 zhotovitelem: 

 HIPPO, spol. s r.o. 

 společnost je zapsaná do OR vedeného Krajským soudem v Brně oddíl C,vložka 632 

  adresa:  Žabovřeská 72/12, 603 00 Brno-Pisárky 

  zastoupeným :  Ing. Petrem Hájkem, jednatelem 

  tel.:   543210134-6 

  IČ:   15528561 

  DIČ:   CZ15528561 

  bankovní spojení:  Citibank Europe plc, organizační složka 

  číslo účtu:  5004495007/2600 

 (dále jen zhotovitel) 

  

 a  

  

 objednatelem: 

 Dětská psychiatrická léčebna Opařany 

  adresa:  391 61 Opařany 

  zastoupeným :  prim. MUDr. Ivou Hodkovou,ředitelkou 

  IČ:  00667421 

  DIČ:  CZ00667421  

    

 

 (dále jen objednatel) 



 2

 

I. 

Předmět smlouvy 

 1. Předmětem smlouvy je prodej práv k užití programového produktu ISpP HIPPO     

a souvisejících programových produktů. Specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze 

č.1(Nabídka č. 29NA00061), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 2. Předmětem smlouvy je dodávka počítačového software, který má charakter 

autorského díla a jako takový je chráněn autorským zákonem a příslušnými právními 

ustanoveními a předpisy. 

 

II. 

Cena 

 1. Cena předmětu smlouvy je stanovena v příloze č.1(Nabídka č. 29NA00061) a činí 

celkem 832.513,- Kč slovy osmsettřicetdvatisícpětsettřináct korun českých  včetně DPH .  

 2. Objednatel se zavazuje zaplatit smluvenou kupní cenu  řádně a v plné výši a to na 

základě daňového dokladu zhotovitele. 

 3. Zhotovitel vystaví na úhradu ceny dle bodu 1. daňový doklad ke dni podpisu 

smlouvy. Splatnost tohoto daňového dokladu bude 14 dnů od data vystavení.  

 4. Zhotovitel a objednatel se mohou dohodnout na úhradě ceny předmětu smlouvy 

formou splátek dle dohodnutého splátkového kalendáře, který se v takovém případě stává 

přílohou této smlouvy. 

 

III. 

Doba a způsob dodání 

 1. Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat programové produkty, jejichž užití je 

předmětem smlouvy nejpozději do 30 dnů po vstoupení smlouvy v platnost. Dodávkou se 

rozumí instalace a konfigurace serveru  a vzorové pracovní stanice v sídle objednatele.          

K dodávce bude vyhotoven předávací protokol podepsaný zástupci objednatele a zhotovitele. 

Dnem dodávky začíná běžet fáze implementace a zkušebního provozu, která je součástí ceny 

dle přílohy č.1(Nabídka č. 29NA00061) 

 2. Součástí dodávky je základní zaškolení uživatelů ISpP Hippo v rozsahu a termínech 

stanovených  dohodou mezi zhotovitelem a objednatelem. Dohoda bude mít formu písemného 

zápisu. 

 3. Součástí dodávky je převod dat ze stávajícího informačního systému objednatele   

do ISpP HIPPO. Rozsah a obsah převáděných dat bude stanoven dohodou mezi zhotovitelem             

a objednatelem. Dohoda bude mít formu písemného zápisu. Zhotovitel provede tento převod 

k datu nasazení ISpP HIPPO do rutinního provozu.  

 4. Dnem dodávky zhotovitel poskytuje práva k užití počítačového software, jež je 

předmětem smlouvy, objednateli v rozsahu dle přílohy č.1(Nabídka č. 29NA00061). 

 



 3

 

IV. 

Povinnosti zhotovitele - odpovědnost za vady a záruka 

 

 1. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými právními předpisy. Zhotovitel ručí za to, 

že předmět smlouvy je v době dodání způsobilý k řádnému užívání.  

 2. Zhotovitel ručí za funkčnost, spolehlivost předmětu smlouvy i po jeho dodání a to  

v rozsahu vlastností aktuální verze definovaných v dokumentaci.  

 3. Zhotovitel neručí za ztráty, ušlý zisk, nerealizované úspory a jiné škody, které 

objednateli vzniknou užitím předmětu smlouvy a to ani ve vztahu k třetím osobám. 

 4. Zhotovitel se zavazuje odstranit řádně uplatněné a reklamované vady spočívající    

v systémových chybách programového produktu poskytnutím nového bezvadného plnění          

a to ve lhůtách vyplývajících z priorit řešení vad a nedostatků a bez zbytečného odkladu.  

 

V. 

Povinnosti objednatele 

 

 1. Objednatel se zavazuje postupovat při užití předmětu smlouvy v souladu s dodanou 

dokumentací a pokyny zhotovitele. 

 2. Objednatel se zavazuje případné vady reklamovat včas a písemnou formou. 

 3. Objednatel bere na vědomí, že počítačový software, jehož užití je předmětem této 

smlouvy má povahu autorského díla a autorská práva i nadále přísluší jeho výrobcům. 

 4. Objednatel není oprávněn kopírovat, modifikovat nebo zpětně konstruovat žádný 

produkt , jehož užití je předmětem smlouvy. 

 

VI. 

Důsledky porušení smluvních povinností 

 

 1. Zhotovitel nezodpovídá za jakékoli jednání objednatele porušující tuto smlouvu, 

ani za následky takového jednání.  

 2. Při nedodržení termínu splatnosti ceny dle článku II bod 3 může zhotovitel účtovat 

objednateli smluvní penále ve výši 0,05% dlužné částky denně. 

 3. Závažné porušení smluvních povinností jednou ze smluvních stran může mít za 

následek odstoupení od smlouvy se všemi právními důsledky. 

 



 4

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

 1. Věci a vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obchodním zákoníkem  

a souvisejícími právními předpisy. 

 2. Smluvní strany se zavazují sdělit si navzájem skutečnosti právního, finančního       

a jiného charakteru, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, a to nejpozději do 3 dnů 

poté, co se o nich dověděly. 

 3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.   

Je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 1 z nich. 

 4.  Příloha č.1(Nabídka č. 29NA00061) je nedílnou součástí této smlouvy. 

 5. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna jen písemným dodatkem 

odsouhlaseným oběma smluvními stranami. 

 6.  Pokud bude jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné 

nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ustanovení nebude tímto dotčena. 

 7.  Zhotovitel je vázán návrhem této smlouvy do 31.12.2009  

 8.  Na důkaz své pravé vůle strany tuto smlouvu podepisují. 

 

 

 

 

 

 V Brně dne :    V Opařanech dne : 

 Zhotovitel:   Objednatel: 

 

 

 

 

 --------------------------   -------------------------- 

  


